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Pildomosios Tarybos Suvažiavimo; įvyku­
sio 1958 Metais Vasario Mėnesio 22 Dieną 

Nutarimas Nr. 6

SLA Pildomoji Taryba apsvarsčiusi 1958 metų vasario 2 
dienos skundą, kurį pasirašė: A. Chaplikas, A. Devenienė, A. 
S. Trečiokas, J. Arlauskas ii J. Valaitis ir skundo priedą, ku­
li atsiuntė J. Valaitis, pranešdamas, kad skundą palaiko ir J. 
Virbalis, adresuotą SLA Pildomąjai Tarybai, SLA Kontrolės 
(Komisijai ir SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijai vien­
balsiai nutarė: *

1. Užgirti SLA prezidento P. Dargio ir sekretoriaus dr. 
M. J. Viniko žygius, kad jie sušaukė minėtų Komisijų posėdį 
Skundo ištyrimui.

2. Pildomoji Taryba vienbalsiai užgyrė ir ratifikavo abie­
jų Komisijų, t. y. SLA Kontrolės Komisijos ir SLA Stovio,

dų ir Apeliacijų Komisijos atliktą darbą, jų raportą pri- 
isų ir nutarė jų raportą taip kaip parašytas ir jų 
paskelbti Tėvynėje kaip seka:

“New York, 1958 m. Vasario mėn. 12 d.
SLA TILDOMĄJĄ! TARYBAI

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijos ar 
SLA Kontroles Komisijos Raportas

Gavę SLA Prezidento pakvietimą atvykti į SLA Centrą 
iMirti Aleksander J. Chapliko, A. Devenienės, Joseph Arlaus­
ko, Jono Valaičio, A. S. Trečioko ir J. R. Virbalio nusiskun­
dimą dėl įvykusių paskutinių SLA Pildomosios Tarybos No­
minacijų, viską patikrinę pareiškiame štai ką:

1. Ar gali Pildomosios Tarybos nariai kalbėti apie kan­
didatus vykstant nominacijij balsavimams? — Gali: tai ne­
prieštarauja nei įsigyvenusiems organizacijos papročiams, nei 
SLA Konstitucijai. Nusiskundimas be pagrindo.

2. Nominacijų duomenis paskelbė Tėvynėje balsų skai­
čiavimo Komisija. Pildomoji Taryba, patyrusi iš nusiskun­
dimo apie įsibrovusias klaidas, pakvietė SLA Kontrolės ir 
SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijas, kad klaidas iš-

lik

Velionį Vincą S. Jo 
kubyną Palaidojus

VINCAS S. JOKUBYNAS, 
Susivienijimo veteranas

SLA 352 Kuopa Ruošia Gražy Pobūvį

DETROIT, MUCH. — Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
352 kuopa, kovo mėn. 8 dieną, 6:30 valandą po pietų ruošia 
SLA tikslų supažindinimo pobuvį-vaišes. Meninę programą at­
liks SLA atžalynas, busimoji lietuviškoji karta. Pobuvin pa­
sižadėjo atvykti SLA prezidentas Dargis.

Visus kuopos narius su jų svečiais prašome dalyvauti 
kuo skaitlingiausia. Savo atsilankymo nesigailėsite. Tos vai­
šės tekainuos vienas doleris asmeniui.
rainiečių kultūros klube, 3464 Cicotte gatvė.

Apšvietos Komisijos Pirmininką pakaltinti negalima, nes 
joks straipsnis netilpo spaudoje Apšvietos Komisijos Pirmi­
ninko vardu.

3. SLA Sekretoriaus laiške rašytame p. J. Arlauskui mes 
nematome jokio prasilenkimo su SLA taisyklėmis. Kai dėl 
nominacijų “slaptumo nustojimo” tai, balsų skaitymo Komi­
sijai darbą užbaigus, balsavimo duomenys pasidaro viešas 
reikalas ir viešai skelbiamas Tėvynėje narių žiniai, Priekaiš­
tas, kad balsų skaitymo komisija buvo paskirta Pildomosios 
Tarybos, yra be pagrindo, nes tai buvo daroma ir praeityje.

4. Kandidatų pavardes balsuotojai rašo nevienodai, pav. 
•a Gugis, N. Gugienė ir Gugis arba A. Čaplikas ir A. Chap- 
arba A. Devenis, Devenienė ar E. Davenienė. Kontrolės

Komisija ir Skundų bei Apeliacijų Komisija supranta, kad 
pirmu atveju visi balsai turi būti skaitomi p. Norai Gugienei, 
antruoju atveju visi balsai priklauso p. A. Čaplikui, o trečiuo­
ju A. Devenienei. Taip orentuotis pataria ir Roberts Rulies 
of Order. •

5. Naujų nominacijų reikalavimas nepamatuotas, nes 
balsų skaičiavime įvykusios paklaidos Kontrolės ir Skundų 
bei Apeliacijų Komisijų pataisytos, o kitų netikslumų nepa­
stebėta. Pagaliau Konstitucija aiškiai numato nominacijų 
laiką.

SLA KONTROLĖS KOMISIJA:
f

(pasirašo) S. Gegužis, A. S. Trečiokas, S. Michelsonas.
SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA: 
(pasirašo) S. F. Bakanas, J. Strazdas. ,

NOMINACIJŲ DUOMENŲ įPATIKRINIYĮAS
Į Prezidentus: P. Dargis gavo 1,915 balsų, J. Virbalis— 
balsu.
I Vice Prezidentus: J. Maceina gavo 1,654 bajį, A. S. Tre­

čiokas — 151 bal., A. Devenienė — 320 balsų.
Į Sekretorius: M. J. Vinikas gavo 2,017 bal., t. Valaitis— 

balsus.
Į Iždininkus: N. Gugis gavo 1,663 bal., A. Čaplikas 453 bal.
Į Daktarus Kvotėjus: Dir. S. Biežis gavo 1,958 bal., Dr. 

P. Zalatoris — 108 balsus.
J Iždo Globėjus: E. Mikužiutė gavo 1,760 b£il., S. Brie­

dis — 1,763 bal., J. Arlauskas — 294 bal., J. Valaitis — 131 
bal., A. Devenienė — 86 bal.

3. SLA Pildomoji Taryba susipažinusi su Bal^ų Skaitymo
Komisijos raportu ir su SLA Kontroles Komisijos bei SLA 
Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisijos raportu 
Balsų Skaitymo Komisijos balsai buvo surašyti
tik paklaida padaryta aritmetiniame sudėjime (totals), kurių 
pataisymą Centras tuojaus paskelbė Tėvynėje, o 
tikrinus Kontrolės ir Stovio, Skundų ir Apeliaciją 
duomenis rado, kad tos paklaidos nepalietė nominuotų kandi­
datų teisių patekti ant rinkimų balato. į

4. SLA Pildomoji Taryba dėkoja abiejų SLA Seimo rink­
tų Komisijų nariams už taip rūpestingai ir bešališkai atliktą 
darbą ir lieka tokio pat įsitikinimo, kad visi skunde iškelti 
klausimai buvo be pamato ir kad visi SLA nariai tą skundą 
supras ir priims taip, kaip jį priėmė abi Komisijos ir Pildo­
moji Taryba.

Tačiau Pildomoji Taryba apgailestauja, kad tie nariai, 
kurie skundą padavė, nepanaudojo SLA Konstitucijoj nuro­
dytos tvarkos išeidami į viešą spaudą pirm negu skundas 
vo ištirtas.

SLA PILDOMOJI TARYBA:
Prezidentas P. P. Dargis
Vice prezidentas J. Maceina 
Sekretorius Dr. M. J. Vinikas 
Iždininkė Nora Gugienė 
Iždo globėja E. Mikužiutė 
Iždo globėjas Ądv. S. Briedis 
Dakrasas kvotėjas Dr. S. Biežis.

Lietuvos Nepriklausomybes Atgavimo 
40 Mėty Sukaktis Paminėta Senate 

ir Atstovų Rūmuose
Reikšmingas Kalbas Pasakė Devyni 

Senatoriai ir Kongresmanai

Kai p praeitais metais, taip ir šiemet Lietuvos nepriklau­
somybės atgavimo 40 metų sukaktis gražiai paminėta Jungti­
nių Amerikos Valstybių Senate ir Atstovu Rūmuose vasario 
13 dieną. Senate gražias kalbas pasakė devyni senatoriai: 
įves iš New Yorko, Pastore iš Rhode Island, Frear iš Delavare, 
Jevits iš New Yorko, Smith iš New Jersey, Bush iš Connecti­
cut, Lausche iš Ohio, Payne iš Maine, Green iš Rhode Island, 
Martin iš Pennsylvanijos, Kennedy iš Massachusetts, McNama­
ra iš Michigan, Case iš New Jersey, Humphrey iš Minnesota.

Visi kalbėjusieji senatoriai iškėlė Lietuvos nepriklausomy­
bės laikais padarytą didelę kultūrinę bei ekonominę pažangą, 
Sovietų smurtą prieš Lietuvą ir tvirtą viltį, kad lietuvių tau­
ta ir vėl atgaus savo valstybinę nepriklausomybę, kaip ją turė­
jo per virš 20 metų.
MINĖJIMAS ATSTOVŲ RŪMUOSE

Atstovų Rūmuose Lietuvos 
nepriklausomybės 40 metų 
sukaktis irgi gražiai paminė­
ta. Pagrindinę kalbą pasakė 
kongresmanas Daniel Flood 
iš Pennsylvanijos, plačiai nu­
šviesdamas Lietuvos garsią 
Istoriją, vasario šešioliktosios 
reikšmę, nepriklauso m y b ė s 
laikotarpio laimėjimus ir da­
bartinį Lietuvos pavergimą. 
Savo žodyje šis didelis lietu­
vių draugas įsakmiai pabrėžė, 
kad Jungtinės Amerikos Vai

jo valstybių įjungimą į Sovie­
tų Sąjungą ir baigė savo šau­
nią kalbą lietuviškai — “Kas 
bus, kas nebus, 
pražus”.

Ilgesnį žodį
muose pasakė
deris John McCormack, ma­
žumos lyderis Joseph Martin, 
Jr., ir kiti kongresmanai.

California
Donough,
Patrick Hillipgs.

Connecticut — Horace See-

Albert W. Cretella, 
Patterson.

Illinois — Charles 
William McVey, Melvin 
John. Kluczynski, Barr at t 
O’Hara, Thomas Gordon, Mrs. 
M. Church.

Indiana — Ray Madden.
Maryland — Samuel Frie­

del, George Fallon.
Michigan — Charles Diggs, 

John Dingell, Thaddeus Mach- 
rowicz, Louis C. Rabaut, Mrs. 
W. Griffiths, Alvin Bentley.

Massachusetts — John He- 
selton, Richard Wigglesworth, 
Laurence Curtis, Thomas 
Lane, Mrs. Edith Nourse Ro­
gers, John McCormack, Jo­
seph Martin, Jr.

’New York — John Rooney, 
Emanuel Celler, Victor Anfu- 
so, Paul Fino, Edmund Rad­
wan, Harold Ostertag, Isidore 
Dollinger, Leonard Holzman, 
Herbert Zelenko, B. W. Kear­
ney, Kenneth Keating, Frank 
Becker, Eugene Keogh.

New Mersey — Peter Rodi­
no, James Auchincloss, Gor­
don Canfield.,

Ohio — Charles A. Vanik, 
Michael Feigha.

Pennsylvania 
Flood, Francis 
Fenton, Hugh Scott, James 
Byrne, Wm. Barrett, Herman 
Eberhart er.

Rhode Island — Aime 
rand, John Fogarty.

Wisconsin

Gubernatorių Pro­
klamacijos

NEW YORK — Daugelis 
Amerikos valstijų gubernato­
rių išleido specialias Lietuvai 
proklamacijas ir vasario 16 
dieną paskelbė savo valstijo­
se Lietuvos nepriklausomybės 
šventėmis:

Tokias proklamacijas išlei­
do — Illinois gubernatorius 
William G. Stratton; Califor- 
nijos — Goodwin J. Knight; 
Indianos — Harold W. Hand­
ley; Michigan — G. Mennen 
Williams; New Yorko — Ave- 
rell Harriman; Ohio — G. 
William O’Neill; Wisconsin— 
Vernon W. .Thomson; Massa­
chusetts -— Foster Furcolo; 
Maryland — Theodore R. Mč- 
Keldin; Floridos — Leroy 
Collins; Connecticut — Ab­
raham A. Ribicoff; New Jer­
sey — Robert B. Meyner.

Šiose gubernatorių prokla­
macijose taip pat daug išreik­
šta Lietuvai vilties kovojant 
už savo laisvę ir paraginta 
plačioji JAV visuomenė pa­
remti didžiąją Lietuvos išsi­
laisvinimo kovą. LAIC.

Vincas S. Jokubynas po 
trumpos ligos mirė antradie­
nio naktį, 1958 metais vasa­
rio 11 dieną Cook County li­
goninėje. Palaidotas vasario 
15 dieną šv. Kazimiero kapi­
nėse, ChĮcagoje.

Mirdamas turto nepaliko ir 
artimesnių giminių neturėjo. 
Jį susirgusį aplankė, iššaukė 
dr. S. Biežį ir ligoninėn nu­
gabeno p. Jadvyga Maiski- 
nienė. Ji ligonį lanke ligoni­
nėj ir pasirūpino laidotuvė­
mis. Laidotuves tvarkė laido­
tuvių direktorius Petkus, 6812 
So. Western Ave., Chicago, 
Ill. Įprastų mirties pranešimų 
vietos lietuvių laikraščiuose 
nebuvo išspausdinta. Apie 
mirtį laiku tepranešč Margu­
čio radijo valandėlė. Laidotu­
vės buvo gana kuklios. Kop­
lyčioje velionį aplankė mažai 
žmonių, laidotuvėse da'yvavo 
keliolika artimųjų su septy­
niais automobiliais. Koplyčio­
je atsilankęs maldas kalbėjo 
ir bažnyčioje prie velionies 
karsto pamaldas laikė ir 
trumpą žodį tarė vietos R. K. 
parapijos klebonas Paskųs. 
Kapinėse prie velionies kapo 
trumpus atsisveikinimo žo­
džius tarė SLA 217 kuopos 
vardu L. šmukštys, Atg’mi- 
mo Sąjundžio atstovas p. Bal­
čiūnas. Grabnešiais buvo Bro­
nius Kviklys, Danielius Marti­
šius, Antanas Stankus, Liu­
das Šmulkštys, Juozas Virku- 
tis ir kt.

n.
V. S. Jokubynas gimė 1873 

metais rugsėjo mėn. 29 die­
ną Klinavo kaime, Liubavo 
valsčiuje, Marijampolės ap­
skrityje. Išėjo vietos pradžios 
mokyklą ir kurį laiką mokėsi 
Kalvarijos dviklasėje. Platino 
slaptai iš Tilžės gabenamą 
“Ūkininką” ir lietuviškus ka­
lendorius. Susilaukė kratos ir 
sėdėjo 7 mėnesius Suv.. Kal­
varijos kalėjime. Grįžęs iš 
kalėjimo ir toliau platino lie- • 
tuviškus raštus ir mokė slap­
tai vaikus skaityti ir rašyti.

Atėjus laikui stoti į rusų 
kariuomenę, brolio kviečia­
mas 1895 metais lapkričio 
dieną išvyko Amerikon, 
įvairių nuotikių Amerikon
vyko 1895 metais gruodžio 22 
dieną. Tuo budu iki savo mir­
ties šiame krašte išgyveno 62 
metus.

Amerikoj V. S. Jokubynui 
nekaip sekėsi. Atvykęs ištisus 
metus buvo be darbo. Skurdo 
išlaikomas brolio, kuris vos 
$40.00 per mėnesį teuždirbda­
vo. Gavęs darbą, dėl silpnos 
sveikatos neištvėrė. Ieškojo 
kitų darbų, Iš lėto apsimokė-

(Nukelta į 3 pusi.)

Nors labai šalta diena, 7 
laipsniai žemiau nulio, smal­
sumo vedamas užėjau pas 
musų, t. y. SLA 352 kuopos 
naują, mano prirašytą, narį 
Vytautą Alantą pažiūrėti kaip 
jis gyvena ir kaip jaučiasi 
įstojęs į musų plačios šeimos 
tarpą.

Mano nustebimui randu jį 
apsikrovusį knygomis ir stu­
dijuojantį SLA istoriją ir vi­
są kitą medžiagą, liečiančią 
SLA praeitį. Tuojau supra­
tau, kad musų naujasis narys 
nejuokais imasi darbo, nori 
jos praeitį ir veikimą visapu­
siškai pažinti bei išstudijuoti 
ir tapti ne eiliniu pasyviu na­
riu, o įnešti ir čia savo indė­
lį, kitaip sakant, palikti savo 
veikios rimtus pėdsakus kaip 
ir savo literatūriniame darbe, 
kur jis per 25 metus nutiesė 
plačius vieškelius.

Musų naujasis narys rašy­
tojas Vytautas Alantas pra­
ėjusiai metais šventė savo 
literatūrinio darbo 25 metų 
sukaktį. Lygiai prieš 25 me­
tus, t. y. 1932 m. Kauno Val­
stybinis Teatras pastatė jo 
pirmą dramą “Užtvanka”; 
kuri žiūrovų ir kritikos buvo 
labai palankiai sutikta. Teat­
ro bei1 literatūros mėgėjai ne­
apsivylė. Jis davė veikalą po 
veikalo tiek teatrui tiek pla- 
tesniems skaitytojų sluoks­
niams. Jį mes matome kaipo 
dramaturgą, kaipo prozaiką, 
kaipo publicistą ir pagaliau 
kaipo la:svės kovų dalyvį. Jis 
dirbo Lietuvos Telegramų 
Agentūroje 
“Lietuvos 
redaktorius
Miesto Teatro 
Savo veikloje jis visur paliko 
neišdildomą pėdsaką. Reikia 
tikėtis, kad ir SLA, šioje pla­
čiausioje ir turtinkiausioje 
lietuvių organizacijoje, paliks 
g’liai įspaustas pėdas.

Tiek jo veikaluose tiek ir 
jo asmeniniame gyvenime at­
sispindi vyriausia idėja: Lie­
tuva ir jos svarbiausi reika­
lai — la:svė, tautos dvasinė 
ir medžiaginė gerovė, šiomis 
jo idėjomis ir troškimais per­
sisunkę visi jo veikalai, o 
ypatingai tai ryšk’ai -atsispin­
dėjo jo dramoje “Gaisras Lie­
tuvoje”, kur autorius norėjo 
sudeginti senas, ekonominę'ir 
dvasinę priespaudą primenan­
čias lūšnas, nusausinti pelky­
nus, kad jų vietoje sužaliuotų 
derlingi laukai ir išaugtų mū­
rinė Lietuva.

Atvykęs Amerikon ir pa­
matęs, kaip slydus kelias ve­
da musų jaunimą į nutautėji­
mą per mišrias šeimas, jis 
parašė scenos velką’ą “Są­
mokslas prieš savuosius”.

Jis yra išleidęs Letuvoje 
ir tremtyje keletą novelių rin­
kinių: “Artisto širdis 
penkių ir septynių’ 
siūbuojančios žęiųės”, 
timos pagairė®”, k

Jo scenos ycįfedaį yra šie: 
“Užtvanka”,^ patark® Lietu-

voje”, “Gyvenimas iš naujo”, 
“Buhalterijos klaida”, “Ragu­
čio šaltinėlis”, “Visuomenės 
veikėjai”, “Šiapus uždangos”, 
“Sąmokslas prieš savuosius” 
ir kitos.

Fo-

Giriasi pralenkę Ameriką
Panevėžio pieno kombinato 

pareigūnai per Vilniaus radi­
ją pasigyrė, kad Lietuva svie­
sto gamyboje jau pralenkusi 
Ameriką, • skaitant gamybą 
vienam gyventojui.

Be to, jis yra parašęs savo 
laiku sukėlusį d delį triukšmą 
romaną “Pragaro pošvaistės”, 
suredagavęs Vanagaičio mo­
nografiją ir parašęs jo bio­
grafiją ir išleidęs publicisti­
kos straipsnių rinkinį “Žy­
giuojanti tauta”.

Jis taip pat bendradarbia­
vo daugelyje laikraščių Lietu­
voje ir tremtyje. Čia paminė­
tini: “Lietuvos Aidas”, “Vai­
ras”, “Lietuvis”, “Trimitas”, 
“Naujoji Romuva”, “Akade­
mikas”, “Musų kelias”, “Min­
tis”, “Dirva”, “Vienybė”, 
“Draugas”, ir kt.

Iš to mes matome jį nesant 
atsidavusį > šimtu nuošimčių 
kuriai nors vienai politinei 
srovei. Jis pritaria ir bendra­
darbiauja su visais tais, ku­
rie nuoširdžiai dirba lietuviš­
ką darbą ir sielojasi musų 
tautos siekimais.

Kadangi SLA ta;pgi turi 
ne siaurą, o labai plačiai per 
70 metų pramintą lietuviškos 
kultūros bei lietuvių dvasinio 
ir medžiaginio kėlimo vieške­
lį, ta\ mano giliu įsitikinmu, 
Vytautas Alantas savo dar­
bais ir savo dideliu darbštu­
mu bei pasišventimu'', našiai 
prisidės prie SLA paminėtų 
kultūrinio darbo barų praplė­
timo.

Detroito 352 kuopa, kurion 
jis įstojo, labai džiaugiasi su­
laukusi tokio garbingo nario, 
nes ji pirmoji, kartu su ki­
tais detroitiečlais
jo premieromis: “R a g u Č i o 
šaltinėlis”, “Visuomenės 
kėjai”, ‘Šiapus uždangos 
“Sąmokslas prieš savuosius”.

Detroito 352 kuopa sveiki­
na Vytautą Alantą jo 25 me­
tų dramaturginio darbo su­
kaktuvių proga ir linki jam 
sėkmės bei ištvermės dar dau­
gelį metų nepailstamai dirbti 
literatūrinį bei kulturinį dar­
bą sunkiose gyvenimo sąly­
gose, nes kaip daugeliui iš 
musų taip ir jam tenka pel­
nytis kasdienę duoną 
rankomis.-g-

savo
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Susivienijimo kuopu skubus pra- 
MMmal turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
IBIeidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo huo- 
Bura.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numerj. *

MUSŲ REIKALAI

Pildomosios Tarybos 
narių rinkimai

Susivienijimo Pildomos i o s 
Tarybos narių rinkimai prasi­
dėjo kovo pirmą dieną ir tęsis 
iki balandžio mėnesio pasku­
tinei dienai. Nors rinkimams 
paskirta du mėnesiai, bet jie 
turi būti atlikti viename kovo 
ar balandžio mėnesį.

J tuos kuopų susirinkimus, 
kuriuose bus renkami organi­
zacijos pareigūnai sekantiems 
dviems metams, kuopų sekre­
toriai ar kiti pareigūnai, ku­
riems tas darbas pavestas, 
privalo sukviesti narius atvi­
rutėmis ar laiškais ir padary­
ti juos gausiais. Nariai, gavę 
pakvietimus, privalo tuose 
svarbiuose susirinkimuose da­
lyvauti ir atiduoti savo bal­
sus už tuos kandidatus, ku­
rie, jų manymu, tinkami būti 
Pildomosios Tarybos nariais 
ir organizacijai vadovauti per 
sekamus du metus. Nariai ne­
privalo pamiršti, kad nuo pa­
reigūnų priklauso organizaci­
jos augimas.

★— • © •—'A'
Išsiuntinėta rinkimams 
reikalinga literatūra

Susivienijimo sekreto r i u s 
praeitą savaitę išsiuntinėjo 
visų kuopų finansų sekreto­
riams rinkimams reikalingą 
informacinę literatūrą. Pasių­
sti šie dalykai:

1. Oficalus pranešimas Su­
sivienijimo kuopoms ir na­
riams;

2. Balsavimo pasekmių ra­
portas (du lakštai). Vieną jų 
sekretorius išpildęs pasiunčia 
centrui, o kitą pasilieka kuo­
pos archyve. Antroj pusėje 
lakšto atspausdinta sekreto­
riaus nurodymai kaip turi bū­
ti atlikti balsavimai;

3. Sekretoriaus laiškas, ku- 
riuomi paaiškinama rinkimų 
laikas ir kokia rinkimams in­
formacinė literatūra pasiun­
čiama;

• 4. Balotai atlikimui balsa­
vimų. Jų kiekvienai kuopai 
pasiųsta tiek, kiek kuopa turi 
narių;

5. Vokas sugrąžinimui bal­
savimo raportui ir rinkimų 
metu užpildytų balotų.

Jeigu dėl kuopos sekreto­
riaus centre turimo klaidingo 
adreso ar kitu priežasčių ku­
rios nors kuopos sekretorius 
siuntimo negautų, flgai ne­
laukė nranešk’te centrui, o 
anksčiau suminėta rinkimams 
reikalinga literatūra bus pa­
siųsta antru kartu.
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Delegatu rinkimas i 
Susivieniiimo seimą

kadIš praeities žinoma, 
daugelis kuopų tuose susirin­
kimuose, kuriuose renkami 
Pildomosios Tarybos nariai, 
kartu renka ir delegatus į sei-

Tautos Šventės Gražus Minėjimas

Viso pasaulio laisvieji lie­
tuviai šiais metais minės Lie­
tuvos nepriklausomybės atkū­
rimo keturiasdešimties metų 
sukaktuves. Tradicinės Vasa­
rio Šešioliktosios minėjimas 
tų sukaktuvių akyvaizdoje 
bus vienas reikšmingiausių į- 
vykių lietuviškame gyvenime.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 14 kuopos valdyba, 
Cleveland, Ohio, derindamasi 
prie visų lietuvių jubiliejinių 
nuotaikų, viena iš pirmųjų 
suruošė gražų nepriklauso­
mos Lietuvos atkūrimo ketu- 
riasdešimts metų minėjimą. 
Minėjimas įvyko vasario 4 
dieną po iškilmingo kuopos 
narių susirinkimo, Lietuvių 
Salės namuose, po įprastinių 
kuopos reikalų aptarimo.

Kuopos pirmininkas Anta­
nas Praškevičius, uždaręs 
kuopos susirinkimą, Tautos 
Šventės minėjimo vadovavimą 
perdavė vice pirmininkui Jo­
nui Virbaliui. Vakaro vedė­
jas, savo įžangos žodyje api­
budino šios šventės minėjimo 
prasmę, pakvietė susirinku­
sius atsistojimu pagerbti žu­
vusius ir mirusius dėl laisvės.

Pirmininkaujančio kvietimu, 
įdomią kalbą pasakė inž. Pi­
jus J. Žiurys, žinomas Cleve- 
lando lietuvių veikėjas, vaiz­
džiai iškėlęs JAV ir bendrai 
ano meto svetimuose kraštuo­
se gyvenusių lietuvių veiklą 
kovose dėl Lietuvos laisvės 
bei nepriklausomybės. P. J. 
Žiurys savo įdomioje kalboje 
palietė ir šių dienų musų 
veiksnių veiklą, apgailestau­
damas, kad juose nesama vie­
nybės apie kurią tiek daug 
kalbama, taip pat trūkstą ir 
sugebėjimo Lietuvos laisvini­
mo darbo baruose. Ypač šiuo 
metu, kai JAV politikos vai­
ruotojai, pritarianti Vakarų 
Europos sulepšėjusioYps de­
mokratijoms, bet kuria kaina 
siekia susitarimo su komunis­
tines Rusijos politiniais ban­
ditais.

Sekančiu kalbėtoju pirmi­
ninkaujantis perstatė laikraš­
tininką Vytautą A. Braziui], 
kuris perskaitęs 1918 metų 
Vasario šešioliktosios Lietu­
vos nepriklausomybės atkūri­
mo akta, nušvietė anų laikų 
sunkią lietuviu tautos buitį, 
nešant vokiečių okupacijos 
karinės bei civilinės valdžios 
naštą. Pasak kalbėjusio, Va­
sario šešioliktosios Aktas bu­
vęs Lietuvių Tautos tikėjimo 
bei ryžto šaltinis, iš kurio jį 
sėmėsi savo teisėtose kovose 
dėl savo tautos laisvės.

Po kalbų sekė meninė da­
lis. Vakaro vedėjas J. Virba­
lis pakvietė ir susirinkusiems 
perstatė dainininke Norą Bra- 
ziulienę. Dainininkė, pianistei 
M. Plechavičienei gražiai for- 
tepionu akomponuojant, su 
nuoširdžiu įsijautimu padai­
navo Juozo Tallat-Kelnšos 
“Kai laukuos žydėjo gėlės”, 
Antano- Vanagaičio “Aš bijau 
pasakyti...” ir Aleksandro Ka- 
čanausko “Kad aš našlaitėlė”. 
Noros Braziulienės jautriai 
sudainuotos dainos susirinku­
siųjų buvo palydėtos nuošir­
džiais plojimais, ne vienas 
buvo sugriaudintas net iki 
ašarų, kas koncertų metu la­
bai retai tepasitaiko...

Baigus trumpą bet įspūdin­
ga koncertinę dalį, vakaro ve­
dėjas padėkojęs kalbėtojams 
bei meninės dalies išpildyto- 

patogiau kartu su Pildomąja 
Taryba rinkti delegatus, ne­
atidėkite tolesniam laiku ir 
išrinkite delegatus, tai nerei­
kės šaukti specialaus susirin­
kimo delegatų rinkimui. Man­
datai delegatams greitu laiku 
iš centro bus pasiųsti kiekvie­
nos kuopos finansų sekreto- 

joms, susirinkusius pakvietė 
sugiedoti Tautos Himną. Vė­
liau sekė jaukios, nors ir kuk­
lios vaišės, kurias parengė 
veikliosios kuopos veikėjos— 
M. Mišeikienė, P. Praškevičie-
nė, M. Jones, P. Juciene ir ki-

Iš Susivienijimo 236 Kuopos Veiklos

Toronto, Canada. — Vasa­
rio 9 dieną Uetuvių Namuose 
įvykęs mėnesinis Susivieniji­
mo 236 kuopos susirinkimas 
nepasižymėjo gausiu narių 
skaičiumi. Šaltas oras, matyt, 
atbaidė didelę dalį narių at­
likti savo nuolatinę pareigą— 
kuo skaitlingiausiai lankyti 
kas mėnesinius savo organi­
zacijos susirinkimus. Nežiū­
rint to, susirinkimas praėjo 
gyvoje nuotaikoje.

Kuopos organizatoriai pas­
kelbė naujai įstojusių Susi- 
vienijiman narių sąrašą. Šia­
me mėnesyje įstojo 14 naujų 
narių. Centrinis organizato­
rius St. Jokūbaitis prirašė 9 
narius, H. Chvedukas 3 na­
rius, o O. Indrelienė ir Pau­
lauskas po vieną narį. St. Jo­
kūbaičio naujai kuopon į- 
traukti nariai daugumoje yra 
jauni žmonės, vietos lietuvių 
sporto klubo Vytis aktyvus 
sportininkai. Jeigu butų įma­
noma daugiau įtraukti jauni­
mo, tai pasak St. Jokūbaičio, 
galima butų įsteigti Toronte 
atskirą SLA jaunimo kuopą. 
Labai sveikintina mintis, nes 
šviežio, iniciatyvos kupino 
kraujo, SLA organizacijoje 
labai laukiama.

Perskaičius gautus atsišau­
kimus ir laiškus, nutarta pa­
remti Toronto lietuvių Mairo-

Iš SLA 134-tos Motery Kuopos Veiklos

Vasario mėnesį narių skait­
lingu susirinkimu galima tik 
pasidžiaugti prieš kitų orga­
nizacijų besiskundimus narių 
susirinkimų nelankymu.

Šiame (kaip ir keikvienam) 
susirinkime buvo pravesta ke­
letas pažymėtinų nutarimų ir 
aukų paskyrimo.
Aukos

ALT ryšium su artėjančia 
40 metų Lietuvos nepriklau­
somybės atkūrimo sukaktim 
paskirta 40 dolerių. Sušelpti 
seniai sergančią ir varge 
esančią ilgametę kuopos narę 
D. Juad-Juodviršienę paskir­
ta 40 dolerių ir patvirtintas 
prašymas pašalpos iš Našlių 
ir Našlaičių Fondo. Nutarta 
pasveikinti Lietuvių Moterų 
Piliečių Lygą sukakties 25-kių 
metų jubiliejaus proga su 5 
doleriais. Kuopos ligonei Ma­
rijai Leppienei pasiųsta gėlių 
už 5 dolerius.
Kuopos žaidimo vakarėlis

Rengiamam žaidimo vaka­
rėliui, kovo 16 dieną Holly­
wood svetainėje, išrinkta ko­
misija: Christina Austin, Sta­
sė Kudirka, Alena Bučinskas, 
Emilija Markūnas, užtikrino 
vakarėlį busiantį įdomiu, link­
smu, su daugeliu svečiams do­
vanų ir vaišių. Visų musų rė­
mėjų prašome priimti musų 
nuoširdų pakvietimą ir nepa­
miršti kovo 16-tos dienos.

Kultūrinis darbas — 
paskaitų rengimas

K. Katkevičienės pateiktas 
išsamus buvusių d r. Jono 
Adomavičiaus paskaitų pra­
nešimas visų narių, ypatingai 
SLA centralinio dr. S. Biežio, 
dalyvavusio šiame susirinki­
me, labai įvertinančiai priim­
tas ir išreikštas gilus dėkin­
gumas dr. J. Adomavičiui ir 
rengėjoms. Girdint klausyto­
jų prašymų* — daugiau tokių 
paskaitų, gerb. dr. J. Adoma-
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tos. Jaukios vaišės užsitęsė 
iki vėlybo vakaro, kurių metu 
susirinkusieji turėjo progos 
gražiai pabendrauti, pasikal­
bėti su seniai bematytais bi­
čiuliais, pasikeisti mintimis 
bei sumanimais apie -musų su­
sivienijimo reikalus.

Ed mu ūdas Vi n gėla.

nio vardo šeštadieninę mo­
kyklą 25 dolerių sumoje. 5

Sausio 25 dieną Prisikėlimo 
parapijos erdvioje salėje įvy­
ko musų kuopos ir vietos lie­
tuvių sporto klubo Vytis 
jungtinis kaukių balius, praė­
jęs dideliu pasisekimu ir jau­
kia. pakilia nuotaika, sutrau­
kęs per 600, dalyvių ir daug 
įdomių . kaukių. Originaliau­
sioms kaukėms, specialios ko­
misijos nuožiūra, buvo įteik­
tos vertingos dovanos, kurias 
tam tikslui skyrė kai kurie 
Toronto lietuviai prekybinių-, 
kai. Bene labiausiai viliojan­
ti 250 dol. vertės dovana bu­
vo skirta vienam laimingam 
įėjimo bilietui, kuris atiteko 
torontiečiui poetui Pr. Kozu- 
liui. Šią brangią dovaną sky­
rė Rose Heating Co. savinin­
kai pp. Zaleskiai, už ką jiems, 
o taip pat ir kitiems dovanų 
aukotojams vakaro rengėjai 
lieka didžiai dėkingi. Paaiškė­
jo, kad, kaukių balius davė 
gražaus pelno, kurį abi orga­
nizacijos pasidalino pusiau.

Musų kuopa viltingai žiuri 
į ateitį. Narių su kiekvienu 
susirinkimus didėja. O tai ro­
do, kad lietuviškoji Toronto 
visuomenė gyvai domisi ne 
t’k SLA apdraudomis, bet ir 
darnia šios naudingos organi­
zacijos kultūrine veikla.

, M. Kojelis.

vičiui mielu noru sutinkant, 
paskaitoms nustatyta šie va­
karai: vasario 14-tą, kovo 
21-ma, balandžio 11-tą. Visos 
bus Hollywood svetainėj, 2417 
W. 43-čia gatvė. Pradžia 7:30 
valandą vakare. Visų prašo­
me pasižymėti dienas, valan­
das ir atsilankyti.

Naujos narės
Labai malonu pažymėti ir 

pasveikinti šion kuopon prisi­
rašiusias dvi nares: Kunigun­
dą Šilinis ir Viktoriją Chapli- 
kas, kurių meilė ir darbštu­
mas buvo naujai organizaci­
jai neabejotinas.

Vasario 16-tos Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo 
40 metų paminėjimas

Užbaigus susirinkimą kuo­
pos pirmininkė Elena Čižaus- 
kienė gražiai pravedė progra­
mėlę : Lietuvos ir Amerikos 
himnus ir kitas patriotines 
dainas gražiai atliko daininin­
kės: kuopos narė Kristina 
Austin ir viešnia Juzefina Mi- 
lerytė. Dr. S. Biežis pasakė 
šiai šventei pritaikintą gražią 
kalbą. Marija Krauchunienė 
gražiai jautriai perskaitė po­
eto B. Brazdžionio eilėraštį 
“Lietuvos Laukai”. Visa pro­
grama paliko gražų ir gilų į- 
spudį pažadinančia meile sa­
vo gimtajam kraštui.

Vaišės ir pagerbimas 
p-lės J. Milerytės

Prie kavutės, gimtadienio 
proga buvo pasveikinta ir pa­
gerbta musų mylimoji daini­
ninkė Juozefina Mileryte už 
jos ilgametį nuoširdų kuopos . 
parengimuose meno srityje 
patarnavimą. Jai išreikšta 
gražių, jos darbus įvertinan­
čių žodžių ir prisegta puikiau­
sių gėlių korsažas. Ta pačia 
proga buvo pasveikintos p. E. 
Mockienė, M. Kuzmienė, J. 
Kapūstienė, M. Višchulįenė ir

j

Sveikatos Skyrius
Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos 
reikalamas, veda DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas.

Rašo DR. S. BIEŽIS
----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------ąjį

Sveikatingumo Pagrindai

(Tęsinys)
Susipažinę su paveldėjimo pagrindiniais 

dėsniais, bus lengviau suprasti įtakas į žmo­
nių sveikatingumą, bent nekuriais atžvilgiais. 
Paveldėjimo principu aiškinama daug ligų at­
sitikimų, pasireiškiančių net vėlyvame žmo­
gaus amžiuje. Tačiau tuo pačiu kartu reikia 
pabrėžti, kad gyvenimo aplinkumos turi savo 
gilią įtaką, kartais net lemiančią. Kur pa­
veldėjimo įtaka baigiasi ir paties gyvenimo 
aplinka prasideda, nesama galimybės nusta­
tyti aiškaus rubežiaus, nes ne visuomet įma­
noma nustatyti kuris faktorius vyrauja ir 
kuris pagelbinis. Šis dalykas — paveldėji­
mas ir gyvenimo aplinkumos reikšmė dar 
anaiptol nėra galutinai išaiškinta, dar nema­
žai ginčų tebevyksta mokslininkų tarpe. Vie­
nok esama ir tikresnių davinių, į kurių tulus 
čia pažvelgsime tik santraukoje.

Iš visų gimstančių neregių dvyliką nuo­
šimčių tiesiogiai pareina iš paveldėjimo. Apie 
45 nuošimčiai apkurtusių vėliau gyvenime pa­
sireiškia. žodžių tarimo trukumai, kaip tai 
mikčiojimas, šveplenimas ir kiti esti paveldi­
mi. Taipgi ir alergija, t. y. ypatingas jautru­
mas įvairiom madžiagom, nuo kurių pasireiš­
kia slogos ir kitokie ženklai. Hemofilija — 
kraujo nesukrekėjimas —irgi paveldima, bet 
visuomet pasireiškia tik pas vyrus.

Šiame krašte esama viršaus milijono as­
menų su vienokiais ar kitokiais paveldėtais 
trukumais, kurie pasireiškš busimose karto­
se.

Žmogaus protavimo lygis pareina iš pri­
gimties, atseit, paveldimas ir tas lygis pasi­
lieka nepasikeitęs visą gyvenimą. Mokslini­
mas turi savo reikšmę, bet apie tai čia dabar 
nekalbėsime. Visiems žinomas faktas, kad 
žmonių natūralūs galvojimas nevienokis. Vie­
ni greitai susivokia, vikriai moka rišti kad ir 
painias problemas, mokinasi gerai ir ilgai at­
mena patirtus įvykius ar išmoktus dalykus. 
Apie tokius sakoma, kad jie turi gerą atmin­
tį, yra protingi, gabus ir tt. Gi kiti priešin­

gai. šitokiems sunku susigaudyti, mokslas 
sunkiai duodasi, išmoktus ar šiaip jau patir­
tus dalykus greitai užmiršta ir bendrai proto 
pajėgumu ar kokiais gabumais visai nepąsi“ 
žymi. Esama ir tokių, kurie niekuomet neiš­
auga iš kūdikystės galvojimo lygio. Tai visa 
pareina iš paveldėjimo, ko patsai žmogus ne­
gali pakeisti nė vienon, nė kiton pusėn. Ko­
kiu jis gimė, tokiu ir bus visą savo gyvenimą. 
Todėl negalima teikti komplimentus gabie­
siems, tarsi tai butų jų asmeniniai nuopelnai, 
pareiną iš kokių tai nepaprastų jų pastangų. 
Iš kitos pusės, nedera smerkti ar pažeminimo 
dėmę mesti tiems, kurių protavimas menkas 
ar žemiau normali o lygio, lyg tai butų jų ap­
sileidimo, nerangumo ar sutingimo požimis. 
Šitokie žmonės neturi galimumų ir visiškai 
nepajėgia protiškai aukščiau iškilti. Pirmieji 
tikrai privalo jaustis laimingais, kad gamta 
juos apdovanojo tokiu brangiu turtu, kuriuo 
ne didžiuotis, o panaudoti geriems tikslams. 
Pastaruosius reikia suprasti, įvertinti jų tru­
kumus, pareinančius ne iš jų kaltės ir jiems 
talkinti kuomi kiek galima, kad ir jie galėtų 
džiaugtis gyvenimu kaip ir pirmieji. , ■

Žmogaus proto natūralūs veikimas. ,(I. 
Q), ne išsimokslinimas, yra klasifikuojamas 
arba, galima pasakyti, rūšiuojamas tam tik­
ru mastu. Šimtas nuošimčių yra laikoma vi­
dutinei normaliu proto pajėgumo veikimu. 
Viršaus šios skaitlinės yra skiriama jau į 
aukštesnį inteligentiškumo lygį. Asmuo pa­
siekęs 150 nuošimčių yra laikomas genijumi 
protavime. Tokių, tiesa, nedaug užtinkama. 
Žemiau šimto laikoma subnormaliais. Nukri- 
tusieji iki 70 nuošimčių skaitomi moronais, t. 
y. tokie žmonės, kurių proto veikimas labai 
lėtas, ištižus ir nepajėgiąs suprasti sudėtines- 
nių problemų, kurios vidutiniam asmeniui 
nesudaro jokių sunkumų. Gi nupuolus iki 50, 
laikoma silpnapročiais, kurių protinis pajėgu­
mas neprašoka dviejų, trijų metų kūdikio 
protavimui. Šie visi nė sau, nė kitiems pavo­
jaus nesudaro, nors dažnai reikalingi mažiau 
ar daugiau priežiūros bei vadovybes sulig jų 
proto lygio.

(Bus daugiau)

kitos, kurios drauge su musų 
nare globėja p. E. Rudaus- 
kiene visus svečius su ska­
niais tortais, sūriais ir gėry- 
mėliais puikiai p a v ą i š i n o. 
Ačiū visoms. Narė.

Philadelphia, Pa.

Kuopos Susirinkimas

SLA 135 kuopos susirinki­
mas įvyks šių metų kovo 
meta. 2 dieną, 2 valandą po 
pietų, Lietuvių Muzikos sve­
tainėje, 2715 E. Allegheny 
Avenue. Narės ir nariai, ku­
rių mėnesinės ar metinės 
duoklės yra užsivilkę, prašau 
pasižiūrėti į mokesčių knyge­
les, pribūti į susirinkimą ir 
duokles užsimokėti. Tai vie­
nas reikalas.

Antras dalykas, kuris mu­
sų nariams turi rūpėti, tai 
gauti nors po vieną naują na­
rį, iki artėjančio seimo, prie 
iSLA prirašyti. Nariai ir na­
rės priklausanti ir žinanti 
kandidatus ar pažįstamus, ku­
rie norėtų įsijungti į SLA, 
nurodykite jų vardus, pavar­
des ir adresus tokių asmenų 
musų kuopos atstovams, bū­
tent: Mot. Vaišnys — pirm., 
3142 Memphis Street; Vyt. 
Karalius — iždin., 3120 Rich­
mond Street; Vladas Norkus, 
5010 No. 12-th Street; Z. 
Jankauskas, 202 No. Broad 
Street. Jie pasidarys sutartis 
su aplikantais pasimatyti ir 
juos supažindinti su modernia 
ir pigesnia viso amžiaus, iš­
mokama, taupymo, dviguba 
apdrauda ištikus nelaimingai 
mirčiai, triguba apdrauda, li­
goje pašalpa, ir tt. Prirašyti 
galima kandidatus nuo vienų 
iki 70 metų ąmžiaus, nuo 
$100 iki $10,000 apdraudos; 
gydytojui patikrinus aplikan- 
to sveikatą. '

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje nėra vien tik ap- 

draudos išeivių lietuvių orga­
nizacija, jo rėmosna įeina vi­
si kiti liečianti lietuvių tau­
tos reikalai, tik reikia su juo 
artimai ir giliai susipažinti, 
tada nereikės lietuviams jieš-( 
koti svetimos globos ir prie­
glaudos, turint savąją.

Z. Jankauskas,
Finansų sekr.-organiz.

Shenandoah, Pa.

Iš SLA 23 Kuopos Mėne­
sinio Susirinkimo

SLA 23 kuopos mėnesinis 
susirinkimas buvo laikomas 
vasario mėn. 2 dieną, Lietu­
vių veteranų patalpose, 216 
N. Main Street. Kuopos val­
dyba visa dalyvavo susirinki­
me. Iš sausio mėnesio kuopos 
susirinkimo protokolas skai­
tytas ir priimtas. Narių ma­
žas skaičius dalyvavo susirin­
kime.

Finansų sekretorius prane­
šė, kad yra du ligoniai Simo­
nas Černiauskas ir Kazimie- 

* ras Kaukas. Taipgi finansų se­
kretorius perskaitė laišką iš 
SLA centrinio sekretoriaus M.
J. Viniko, kuriuomi sekreto­
rius ragina kuopą sukviesti 
narius ir visus Shenandorio
geros valios lietuvius į susi­
rinkimą ir iškilmingai pami­
nėti Vasario 16 dieną Lietu­
vos nepriklausomybės atsta­
tymo 40 metų sukaktį, taipgi 
kad kuopa paruoštų rezoliuci­
jas anglų kalba ir pasiųstų 
savo distriktų kongresma- 
nams ir Washington© vyriau­
sybei. Taipgi primena, kad 
tuo pat kartu .prisidėtų nors 
su mažom aukom Lietuvos 
laisvinimo darbams paremti.

Kuopos valdyba išsamiai 
apkalbėjo sekretoriaus Vini­
ko paraginimą ir surado, kad 
mažas skaičius narių daly­

■VirįPf* ’
lUk-

'idrv.

ti SLA pirmosios apskrities 
suvažiavimui, kuris įvyks ba­
landžio mėnesį. Tuomi susi­
rinkimas baigtas.

Sekantis susirinkimas
SLA 23 kuopos sekanti* 

mėnesinis susirinkimas bus. 
laikomas šių metų kovo mėn. 
2 dieną, priprastoj vietoj ir 
priprastu laiku. Kuopos val­
dyba kviečia visus kuopos na­
rius skaitlingai dalyvauti su­
stinkime. Taipgi esate prašo­
mi savo šeimas prirašyti prie 
SLA 23 kuopos.

Viktoras Visockis,
Korespondentas^

Chicago, Illinois

SLA 217 KUOPOS 
narių susirinkimas įvyks š. 
m. kovo mėn. 2 dieną, 2:30 
valandą po pietų, Marquette 
Hall svetainėje (rūsyje), 
6908 So. Western Ave. Susi­
rinkimas bus labai svarbus, 
nes bus renkami Pildomosios 
Tarybos nariai. Nariai kvie­
čiami gausiai dalyvauti.

Kuopos Valdyba.

Bridgeport, Conn.

SLA 51 KUOPOS 
sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, šių metų kovo 
mėn. 16 dieną, 2 valandą po 
pietų, 407 Lafayette Street, 
Bridgeport, Conn.

Narės ir nariai malonėkite 
atsilankyti į šį kuopos sųsį- 
rinkimą, nes yra svarbių rei­
kalų aptarimui. Bus rinki­
mas ir S. L. A. Pildomosios
Tarybos narių. Taipgi už­
mokėkite narines mokesti*, 
nes kitas susirinkimas ivjdfB 
tik gegužės mėnesio trečiu 
sekmadienį.
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J. Trečiokas

paštu

dirbotnetus

MUSU SKYRIAI

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE/

pirmomis 
šia linkme

komisija
J. Trečio-

pat gavėjo parašu, 
finuos kontorose

Velionį Vincą S. Jo 
kubyną Palaidojus

valandą ry- 
susirinkusius

SLA 4-tos Apskrities Metinio 
Suvažiavimo Protokolas 45

uzrasmejami 
ar vokiečiais

pnemies 
ameriki
Čiurlio

einančio Pa
reikalais ii

čiurlionįe 
susiklosčiu-

priklauso 
visnems

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN.
CHapel 7-5164
832 N.
PHILADELPHIA 23, 
WAlnut 8-1747
812 Market Street 
NEWARK, N. J. 
Mitchell 2-2452

Street
ill

syės ugnelę, kuri 
nešta į šv. Kazimiero parapi­
jos bažnyčią. Musų kuopos 

su kitomis organizaci- 
aktyviai dalyvavo ei- 
su plakatais ir lietu-

6 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 
Newarko įstaiga sekmadieniais uždaryta.

Lietuvos laisvinimo reikalu 
susirinkimo buvo pasiūlyta ir 
priimta auka ALT 1.5 dol., ku­
rie bus įteikti laike minėjimo.

Kaip “Tėvynėje” anksčiau 
buvo pranešta 16 vasario mi­
nėjimas įvyko vasario 9 die-

6812 S. Western Ave., Chicago. Tel. GRovehill 6-2345-6
1410 S. 50th Ave., Qcero. Tel. TOwnhall 3-2108-09

metams 
vice pir 

sekr. A 
Labanas

J. Vaitkus
A. Biretta

SLA 134-tos moterų kuo­
pos svarbus susirinkimas į- 
vyks ketvirtadienį, kovo mėn. 
6 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Hollywood Annex, 2421 West 
43-čia gatvė.

Visos narės kviečiamos at­
silankyti būtinai ir mokesčius 
užsimokėti. C. Austin,

SLA 134 kuopos f in. sekr.

nems asmenims. 
Haven rotušės 
vietos burmistras uždegė lai

nariai,
jomis,
senoje 
viškom trispalvėm vėliavom.

2. 10 valandą ryte atlaiky­
tos iškilmingos pamaldos už 
kenčiančią Lietuvą su pritai­
kytu tai dienai pamokslu.1

3. 4 valandą po pietų para­
pijos salėje prasidėjo minėji-

Lituanistinės

RES' 
juokų rin-

J. Trečioko, vice pir-
A. Kasparavičiaus, 

Granto raportai iš- 
ir vienbalsiai priimti. 

► P. Labano ir iždo 
S. Bujanausko ir J.

Suvažiavimas įvyko 1957 metais spalio 27 dieną, Lietuvių Klu 
! 1)0 Salėje, 243 Front Street, New Haven, Conn.

10. Suvažiavimo pirm. J. 
Trečiokas pranešė, kad pirma 
sesija uždaryta 1:30 valandą 
po pietų ir daroma vienai va­
landai pertrauka. Taipgi jis 
pranešė, kad SLA 142 kuopa 
yra parengusi delegatams 
skanius pietus ir visus kvie­
čia prie pietų.

neras 
Margučio valandėlėje, 
šinėdamas bėgančias 
pasaulinius įvykius, 
apie Lietuvos istorijos ir ge­
ografijos dalykus, lietuvių 
tautosaką. Dirbo įvairiuose 
komitetuose — Dariaus-Girė­
no paminklui statyti, Lietu­
vių Sporto šventės rengimo, 
Lietuvai Vaduoti Sąjungoje. 
Jis suorganizavo net septy­
nias lietuvių pašaipiuos drau­
gijas, penkias Tėvynės Mylė-

7. Į suvažiavimą atvyko S. 
L. A. prezidentas Povilas P. 
Dargia ir sekretorius d r. M. 
J. Vinikas. Delegatai svečius 
pasveikino rankų plojimu.

8. Pirm. J. Trečiokas pra­
nešė. kad iš anksto per orga­
ną Tėvyne ir laiškais buvo 
pranešta kuopoms, kad šiame 
suvažiavime dalyvaus SLA 
Pildomosios Tarybos pareigū­
nai pasitarti su kuopų pirmi­
ninkais, sekretoriate ir organi- 
zatoriąis dabar 
žangos Vajaus 
kitas reformas.

Taipgi pirm, 
pranešė, kad SLA 4-tos ap­
skrities reikalų svarstymas 
laikinai yra sulaikomas ir lei­
džiama prezidentui P. P. Dar-

1. 9 valandą ryto susirin­
kus organizacijoms ir paski- 

prie New 
(City Hali),

SLA 4-tos apskr.
visas turtas $2,216.00

A. G. Orantas,
SLA 4-tos apskr. sekr.

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540 
11601 Jos. Campau Avė.
DETROIT 12, MICH 
TOwnsend 8-0298 
121 S. Vermont Street 
LOS ANGELES, CAUF. 
DUnldric 5-6650

8741 W. 26th 

ik “S

perskaitytas gauta? 
atsišaukimas iš centro valdy­
bos 16 vasario minėjimo pro-

Labanauskienė, O. 
tiėne.

3. Kol mandatų 
baigs darbą, pirm, 
kas pakviečia tarti žodį A. 
Devenienę. A. Devenienė kal­
ba įspūdingai SLA reikalais 
ir pareiškė mintį dėl Pažan­
gos Vajaus darbų.

4. Mandatų komisija prane­
ša, kad suvažiavime delegatai 
atstovauja sekančias kuopas:

11 kuopą, Waterbury, Con­
necticut: T. Matas, A. Matie- 

O. Kušlienė, O.
J. Balčiūnas, 

A. Orantas, J.

Vasario mėn. 2 dieną, Lie­
tuvių Svetainėje, įvyko musų 
SLA 142 kuopos susirinki­
mas. Pažymėtina ir sveikinti­
na, kad į susirinkimą atsilan­
kė žymus skaičius narių. To­
dėl galima pravesti daug nau­
dingų nutarimų musų SLA 
labui, o taip pat ir Lietuvos 
klausimus aptarti.

Iš sausio mėn. susirinkimo 
buvo pasiūlyta ir priimta iš 
kuopos kasos nupirkti SLA 
kuopos vardu už 200 dolerių 
Difense Bonds. Paaiškėjo, 
kad organizacijoms ir korpo­
racijoms bondsai yra didelė­
mis sumomis, tai tuo tarpu 
pasitenkinta tik už 10 dolerių 
bondsu.

Susirinkimui buvo perskai­
tytas L. B. New Haveno skyr. 
v-bos padėkos laiškas už gau­
tą auką 25 dol. iš SLA 4 ap­
skrities 
anistinės 
mui.

Vėliau

tojų Dr-jos kuopas, šešias S. 
L. A. kuopas ir keturias 
ALTTS kuopas. Worcester, 
Mass, tris žiemas mokė lietu­
vių kalbos vakarinėj mokyk­
loj, skaitė daugybę paskaitų 
lituanistiniais klausimais. S. 
L. A. 217 kuopos finansų sek­
retorius ir beveik iki savo gy­
venimo pabaigos lankė šios 
kuopos susirinkimus bei pa­
rengimus. Reikšdavo savo 
nuomonę įvairiais kuopos rei­
kalais. Per ilgą savo gyveni­
mą velionis daug atliko lietu­
vybės labui.

. Vinco S. Jokubyno 80-jo 
gimtadienio proga J. J. Ba- 
čiunas išleido trumpą jo veik­
los aprašymą ir surengė viešą 
šio didelio lietuvių veikėjo pa­
gerbimą. L. Š.

kon- 
savo 
nau- 
čiur- 

Lietu-

1. Suvažiavimą atidarė ap­
skrities pirmininkas Jokūbas 
Trečiokas 10:30 
te ii’ pasveikino 
delegatus.

2. Pirmininkas 
paskyrė sekančias komisijas 
Mandatų, įnešimų ir rezoliuci­
jų komisija: V. Vitkauskas 
A. Biretta, J. Dikinis.

Spaudos komisija: J. 
chulionis, A. Biretta.

Ženklelius prisakstyti
Liesunai

1957 metais pas
iždin. liko___ $111.17

Waterbury Savings
banke yra  ______ $1,904.83

U. S. bonas vertės.. 200.00

Švietimo komisija: J. Trečio­
kas, A. Kasparavičius. Parko 
nupirkimo komisija: M. Vo­
kietaitis, J. Trečiokas, J. 
Marchulionis.

nė, A. Kušlis 
Liesunaitienė, 
A. Devenienė. 
Trečiokas.

34 kuopą,
Conn.: J. Janušonis, M. Gri 
maila, M. Turskis, A. Kvedas 
V. Vitkauskas.

66 kuopą, Anšonia, Conn.: 
S. Bujanauskas, J. Radze 
čius 
čeplinskienė, 
Marchulionis

124 kuopą, Hartford, Con 
necticut 
kalnis, 
nis.

142 
Conn.:

Šeštadieninės Litu- 
mokyklos išlaiky­

mo programa 
mokyklos mokiniai ir kiti at­
liko meninę programą. Pa­
grindiniu kalbėtoju buvo pa­
kviestas visiems žinomas po­
litikas prel. Krupavičius. Vė­
liau M. Jakubaitė taip pat pa­
sakė jautrią kalbą, apibudin­
dama musų Tėvynės liūdną 
padėtį.

Žmonių prisirinko pilna sa­
lė. Aukų ALT susirinkusieji 
sumetė apie 300 dolerių. Prie 
programos pravedimo musų 
kuopos nariai bei narės daug 
prisidėjo savo darbu bei iš­
mintim.

Kuopos Korespondentas.

bei knygas ir 
ir Tėvynės Mylė- 
kuopas. Bet iš 
du žmonės nega­

lėjo pragyventi. Tada Joku- 
bynai išvyko į Rockfard, Il­
linois ir čia gavo fizinį darbą, 

JAV gyventojų surašinėji­
muose, vykdomuose kas de­
šimti metai, lietuviai buvo 

lenkais, rusais 
V. S. Jokuby- 

nas pasiūlė SLA seimui kreip­
tis į JAV valdžią ir prašyti, 
kad surašinėjimuose lietuviai 
butų užrašomi lietuviais. 1907 
metais ŠIA seime V. S. Jo- 
kubynas išrinktas SLA Pildo­
mosios -Tarybos prezidentu. 
Jis savo pasiūlymą patiekė 
JAV vyriausybei ir 1910 m. 
JAV prezidentas H. W. Taft 
paragino lietuvių spaudą agi­
tuoti, kad lietuviai užsirašytų 
lietuviais.

1907 metais SLA įsteigus 
savo laikraštį “Tėvynę” pa­
vedė V. S. Jokubynųi jį reda­
guoti. Teko keltis į Boston, 
Mass. Redaktoriaus darbą dir­
bo tris su puse metų. 1910 m. 
vėl grįžo į Rockford, Ill. 1916 
metais kartu su A. B. Bartu­
sevičium įsteigė laikraštį 
“Dirvą” Cleveland, Ohio. Ne­
ilgai teko čia dirbti, nes A. 
B. Bartusevičiui nepatiko gry­
nai lietuviška laikraščio link­
mė. Pradėjo dirbti fabrike.

Po pirmojo pasaulinio karo 
nuomavo ūkį Hart, Mich. 
1920 m. nuvyko į Worcester, 
Mass, ir puspenktų metų re­
dagavo M. Paltanavičiaus lei­
džiamą “Amerikos Lietuvį”. 
Po to grįžo į Cleveland, Ohio 
ir dirbo apie trejis metus vėl 
fabrike. Darbo sąlygos pablo­
gėjo. Grįžo į Hart, Mich. Ga­
lutinai suvargo. Naudojosi S. 
L. A. pašalpa po $10.00 į mė­
nesį. 1932-34 metais gyveno 
Juozo Bačiuno ūkyje.

Nuo J.934 metų per septy- 
dieninėj 

prane- 
žinias, 

kalbėjo

ninkavo įvairiems musų kul­
tūriniams parengimams. Šio 
1957-58 metų sezono antram 
pusmetį dar turės keletą 
certų Clevelande ir už 
gyvenvietės ribų jau su 
ju dainynu. Pirmiausia, 
lioniečiai talkininkaus 
vos nepriklausomybės Vasario 
šešioliktos 40-me sukaktuvi­
niame parengime Vasario 16 
dieną Radio WHK ' Studijos 
salėje 5000 E. Euclid Avenue 
ir “Valanda Lietuvoje” kon­
certe su pianiste Birute Sme­
toniene, Vasario 21 d. Public 
Library rūmuose, 325 Supe­
rior Avenue, Clevelande. Va­
sario 22 dieną čiurlioniečiai 
pasineša į šio krašto “lietu­
viškąją sostinę” Čikagą, kon­
certuoti Aukštosios Marijos 
Mokyklos rūmuose Balfui. Ba­
landžio 16 dieną čiurlioniečiai 
koncertuos Kanados Hamilto­
ne musų tautiečiams, o se­
kančią dieną jei leis galimy­
bes, koncertuos ir Detroito 
lietuviams. Baigiant šį sezo­
ną, Čiurlionio Meno Ansamb­
lis turės savo metinį tradici­
nį koncertą Clevelande, gegu­
žės pirmomis dienomis. Vė­
liau visas dėmesys bus nu­
kreiptas paruošiami e s i a m s 
darbams dalyvauti jungtinia­
me koncerte, Pasaulio Lietu- 

kuris įvyks New 
šių rpetų rugsėjo me­

dienomis, 
jau vykdo-

16. Atsistojimu pagerbti 
žuvusieji už Lietuvos laisvę ir 
mirusieji SLA nariai.

Sugiedota Lietuvos himnas 
vadovaujant St. Bujanauskui.

17. Suvažiavimo > pirm. J. 
Trečiokas uždare suvažiavi­
mą 5:30 valandą po pietų.

18. Finansinis raportas:
Nuo 1956 metų

pas iždin. buvo____ $47.86
1957 metų gegužinės
pelnas ___________  288.11

Čiurlionio Meno Ansamblio 
bendradarbių šeima, vadovau­
jama muziko Alfonso Mikuls­
kio, laikinai atidėjusi į šalį 
koncertines iškylas už Cle­
velando ribų, kaip patyrėme 
visą laiką pašvenčia naujų 
dainų dainyno paruošiamie­
siems darbams. Diena dienon 
vakarais, dažnai iki vėlyvo 
vidurnakčio, čiurlionietiš kas. 
jaunimas savo trumpas poil­
sio valandas aukoja lietuviš­
kai dainai, kurią koncertų pa- 
vydale vėliau dovanos savo 
tautiečių dvasiniai paguodai 
ir svetimųjų susižavėjimui...

Čiurlioniečiai ruošdami nau­
ją koncertnį dainyną, vėlei 
grįžta prie tradicinio repertu­
aro, būtent musų liaudies dai­
nų, su kuriuo jie prieš nepil­
ną dvidešimtmetį pradėjo sa­
vo dainuojančios kūrybos žygį 
Vilniuje ir vėliau atliko nepa­
kartojamus žygius per Vaka­
rų Vokietiją ir jau netoli de­
šimties metų grąžiąją musų 
dainą garsina po -Šiaurės A- 
merikos dangumi. Musų liau­
dies daina, Čiurlionio Meno 
Ansambliui suteikusi nenyks- 
čios garbės garsą, visada su­
darė jo dainyno pagrindą, 
nors nevengta ir savitos mu­
sų kompozitorių -kūrybos.

Naujai sudaromas Čiurlio­
nio Meno Ansamblio koncer­
tinis dainynas bus turiningas 
įvairiomis musų liaudies dai­
nomis, k. t. liūdnomis bei 
linksmomis lirinėmis ir ro­
mantinėmis, raudomis bei su­
tartinėmis, kurias koncertuo­
se išpildys vyrų, moterų ir 
mišrus chorai, kanklėmis bei 
kai kuriais liaudies instru­
mentais pritariant, su visais 
'ir kviestiniais solistais. Nau­
jame čiurlioniečių dainyne, 
kaip patyrėme, esama ir neti­
kėtumų, būtent, nauja parti­
zanų “Kalniškių Mūšio Dai­
na” ir šiuo metu garsėjančio 
Lietuvoje kompozitoriaus J. 
Juzeliuno viena daina. Į nau­
ją dainyną įtrauta ir keletas 
būdingesnių jau dainuotų ku­
rinių, būtent, įdomi savo me­
lodija bei dramatiškumu bala­
dė “Va aš nueičiau į Klaipė- 
dužę”, pagarsėjęs “Malūnas”, 
kuris vėliau bus įdainuotas į 
garsinę juostą ir dar viena 
kita rečiau girdėta.

Čiurlionio Meno Ansamblis 
nors ir būdamas paskendęs 
naujo dainyno paruošiamuose 
darbuose, nevengė ir koncer­
tų, tuo tarpu apsirybodamas 
Cleveland™ bei jo 
čiais, daugiausia 
niams klausytojams.
mečiai be kelių koncertų sa­
lėse, turėjo vieną koncertą 
televizijai per penktosios stu­
dijos transliaciją, be to 'talki-

B. Vedeikis, J. Pa 
Labanas, J. Diki

Lietuvių Amerikoje, suteikda­
mas pagrindinę ilgametę pas­
kolą ir duosnieji Clevelando 
lietuviai, savo didesnėmis ar 
mažesnėmis aukomis parem­
dami šį lietuviškam reikalui 
labai svarbų • sumanymą. Čiur- 
lioniečiai tą namą nupirko ne 
tik sau, bet ir visiems Cleve­
lando lietuviams, svarbiausia, 
jųjų įvairiems visuomeni­
niams bei kultūriniams sam­
būriams, kad jie tuose na­
muose galėtų posėdžiauti bei 
mažesnės apimties parengi­
mus vykdyti. čiurlioniečiai 
numato savo namus pavadin­
ti “Čiurlionio Kultūros Rū­
mais”, kuriuose ilgainiui ga­
ilės reikštis visas Clevelando 
lietuvių kultūrinis gyvenimas.

Edmundas Vingėla.

Nutarta minėtam atstovui 
mokėti $100.00 dėl keliones ir 
išlaidų.

Įnešta, paremta ir nubal­
suota rinkti delegatą iš trijų 
kandidatų. Balsuojant Jokū­
bas Trečiokas gavo 20 balsų, 
Stasys Bujanauskas gavo' 7 
balsus, Bronius Vedeikis ga­
vo 4 balsus. Delegatu tapo 
išrinktas Jokūbas Trečiokas, 
o pavaduotojai Stasys Buja­
nauskas ir Bronius Vedeikis.

Skaitytas laiškas nuo Lie­
tuvių šeštadieninės mokyklos 
New Haven, Conn. Dėkoja už 
aukas gautas praeityje ir pra­
šo paramos. Laiškas priimtas 
ir nutarta iš apskrities iždo 
paaukoti $25.00 dėl Lietuvių 
šeštadieninės mokyklos New 
Haven, Conn.

15. Valdybos rinkimas 1958 
metams.

Įnešta, paremta ir vienbal­
siai nubalsuota užgirti tą pa­
čią valdybą 1958 
Pirm. J. Trečiokas, 
A. Kasparavičius, 
Orantas, iždin. P 
iždo globėjai J. Vaitkus, St 
Bujanauskas, organiz. J. Rad­
zevičius, korespondentai J 
Marchulionis, A. Cerekas,

giui ir sekretoriui M. J. Vini- 
kui pasitarti su kuopų parei­
gūnais Pažangos Vajaus rei­
kalais ir kitoms reformoms.

9. Pasitarime plačiai apkal­
bėta Pažangos Vajaus reika­
lai ir ieškota būdų kaip butų 
galima vajaus metu kuodau- 
giausia lietuvių įrašyti į Su­
sivienijimą. Plačiai apkalbėta 
apie vykdomas naujas refor­
mas organizacijoj ir apdrau- 
dos stiprinimą. Pagaliau buvo 
pageidaujama, kad 4-tos ap­
skrities ribose butų paskirta 
Centrinis Atstovas verbavi­
mui lietuvių į Susivienijimą. 
Buvo keletas paklausimų, į 
kuriuos atsakė P. P. Dargis 
ir M. J. Vinikas ir tuomi pa­
reigūnų pasitarimas užsibai-

7th Street 
PA.

kuopą, New Haven, 
J. Pikelis, V. Šaulys,

M. ' KvSratiejus, M. Labanie- 
ne, P. Lostys, J. Merkevičius, 
V. Kripaitis, M. Vokietaitis, 
V. Kronkaitis, K. Shaliunas.

168 kuopą, Stamford, Con­
necticut: N. Cerekas, S. Ci­
bulskis.

207 kuopą, Manchester, 
Conn.: A. Biretta.

Apskrities valdybos nariai: 
J. Trečiokas, A. Kasparavi­
čius, A. Orantas, P. Labanas, 
S. Bujanauskas, 
J. Marchulionis,
N. Cerekas, J. Radzevičius.

5. Svečiai užsirašė: K 
įPrielgauskas, A. Pilvelis, P 
Trečiokas, J. Čeponis, O. Če 
ponis, A. Viznis. Svečiams su 
teikta patariamas balsas, je 
jie yra SLA nariai.

6. Skaitytas protokolas 4< 
suvažiavimo per sekretorių A 
Orantą ir priimtas vienbal 
šiai kaip užrašytas ir skaity

vių Seime 
Yorke 
n.esio 
Darbai 
mi.

Jau taip buvo 
čiams nepalankiai 
sios sąlygos, kad jie savo ide- 
alistiniui darbui nesurado vie­
tos po pajėgiųjų lietuviškų 
'įstaigų, Lietuvių Salės ir Su­
perior Savings and Loan As­
sociation, stogais, čiurlionie­
čiai nepajėgdami mokėti auk­
štos nuomos už tų įstaigų sa­
les, visą laiką su mažomis iš­
imtimis, turėjo jieškoti savo 
darbui pastogės pas sveti­
muosius. Šita nepalanki ap­
linkybė privertė Čiurlionio 
Meno Ansamblį pasirūpinti 
■nuęsavų namų įsigijimu, ka­
me galėtų niekeno netrukdo­
mi ir nevaržomi dirbti taip 
svarbų bei reikšmingą dainos 
meno paruošiamąjį darbą. Po 
ilgų jieškojimų ir didelių pa­
stangų čiurlioniečiai tokį' sa­
vo darbui patogų namą sura­
do Clevelando Universiteto 
rūmų rajone, Magnolia Drive, 
Art Museum ir Music School 
Sattlement kaimynystėje. Tai 
didžiulis, pustrečio aukšto 
pastatas, su erdvia apie 400 
vietų koncertine sale bei ke­
liomis mažesnėmis patalpo­
mis, kuriose galės vykti cho­
rų bei šokių repeticijos.

čiurlioniečiams įsigyti tą 
namą Įgalino Susivienijimas

(2) “PARDUODAM 
PUBLIKĄ 
kinys, kaina $1.

N. JONIŠKA 
15 Cotton Street 

Roslindale-Boston, Mass.

V i

Kasparavičius, O
Vaitkus, J

Paskubėkite Išsiųsti Giminėms ir Draugams Siuntinį-Dovaną
VELYKOMS

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL AGENCY, Inc.
1530 BEDFORD AVE., BROOKLYN 16, N. Y.

Tel. INgersol 7-6465, INgersol 7-7272
(Licensed by USSR)

Siųsti galima tik naujus daiktus (medžiagas, draubužius, maisto 
produktus, vaistus, siuvamas mašinas, akordionus ir tt.) 

Siuntinių pristatymas garantuotas, o taip
Visos išlaidos iškaitant muitą apmokama

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS
Siuntiniai adresatams pristatomi laike 2 mėnesių, oro 

laike 8-10 dienų.
Klijentų patogumui firmos įstaigose yra didelis pasirinkimas 

įvairių rūšių prekių prieinamomis kainomis.
Firma atidaryta kasdien, o taip pat sekmadieniais nuo 9 vai. 

ryto iki 
vakaro.

11. Papietavus antroji sesi­
ja pradėta 2:30 valandą po 
pietų.

12. Valdybos raportai:
Pirm. . 

mininko 
sekr. A. 
klausyti 
Iždininko 
globėjų 
Vaitkaus raportai priimti. Or­
ganizatorius J. Radzevičius 
pranešė, kad prirašė 3 naujus 
narius prie Susivienijimo. Ra­
portas priimtas. Korespon­
dentų J. Marchulionio ir A. 
Birettos raportai priimti.

13. Komisijų raportai:
Parko nupirkimo komisijos 

vardu raportavo M. Vokietai­
tis ir J. Trečiokas. Parkas 
dar nenupirktas, bet komisija 
veikia. Raportas priimtas ir 
komisija palikta veikti toliau.

Gegužinė surengta Water­
bury 1957 metais. Komisijos 
vardu raportavo J. Trečiokas. 
Nors tą dieną oras buvo lie­
tingas, bet gegužinė buvo pa­
sekminga, pelno liko $338.11. 
SLA 11-tai kuopai už suren­
gimą gegužinės išmokėta 
$50.00, dėl apskrities liko 
$288.11. Raportas priimtas 
vienbalsiai.

14. Nauji sumanymai:
Įnešta, paremta ir nubal­

suota, kad SLA 4-tos apskri­
ties ribose surasti Centrinį 
Atstovą veifoavimui lietuvių į 
Susivienijimą, ir jį rekomen­
duoti SLA Pildomą jai Tary­
bai. Suvažiavime Centrinis 
Atstovas nesurasta, tai palik­
ta apskrities valdybai tokį 
atstovą surasti.

Nutarta 1958 metais su­
rengti gegužinę apskrities 
naudai Waterbury, Conn.

Nutarta prašyti SLA lltos 
kuopos, kad ji imtų pirmeny­
bę surengime gegužinės.

Nutarta sekantį apskrities 
suvažiavimą laikyti Ansonia, 
Conn. Laiką paskirs apskri­
ties valdyba.

Įnešta, paremta ir nutarta 
nuo SLA 4-tos apskrities sių­
sti vieną delegatą į SLA sei­
mą Chicago, Ill. 1958 metais.

Viso kartu   $335.97
1957 metais viso 

kartu išmokėta    224.80

(Atkelta iš Į pusi.) 
jo skolas. Padengė brolio 
laidas už kelionę į JAV. 
nelaimė. Susirgo šiltine, 
sirado naujų skolų. 

1903 metais sausio mėn.
no Tananevičiaus kviečiamas 
atvyko į Chicagą dirbti raš­
tininko darbą ‘^Kataliko” lei­
dykloje už $10.00 į savaitę, 
valgį ir kambarį. Už trijų mė­
nesių pasidarė šio savaitraš­
čio redaktorius. J. Tananevi- 
čius nebuvo patenkintas per­
daug lietuvišku V. S. Jokuby­
no nusistatymu ir jį iš redak­
toriaus pareigų atleido. .

V. S. Jokubynas buvo ką tik 
apsivedęs. Naują darbą sun­
ku buvo gauti. Mėgino lanky­
ti lietuvių kolonijas platinant 
laikraščius 
steigti SLA 
tojų Dr-jos 
šios veiklos

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 308 kuopos įvykusi va­
karienė šių metų vasario mėn. 
8 dieną, South Bostone, pra­
ėjo su dideliu pasisegimu. Ge­
ros širdies kuopos narės su­
aukojo skanius tortus. Tomis 
geromis narėmis yra 
čauskienė, P. Galdikienė, P. 
Gedmintienė, P. Andriulionie- 
nė, Valmerytė. Taipgi didelė 
padėka priklauso P. Kiliulie- 
nei ir Stp. Kiliuliui.

Vakarui vadovavo 
jierčius. Kalbas pasakė: SLA 
2-rios apskrities5* pirmininkas 
J. Arlauskas, Gedmintas, Jan- 
čauskas, Martišius, Br. Ba- 
jerčius, kuopos pirmininkas 
A. Andriulionis. Vakaras bai­
gėsi linksmoje nuotaikoje. To­
dėl nuoširdus ačiū 
kuopos nariams i 
dalyviams, kas tik kuo prisi­
dėjo.

SLA 308 kuopa žengia di­
deliu šuoliu pirmyn. Tegyvuo­
ja musų garbingas Susivieni­
jimas Lietuvių Amerikoje, o 
mes jo rėmėjai dirbkime, kad 
jis gyvuotų dar ilgus metus. 
Tegyvuoja SLA 308 kuopa!

A. Andriulionis, 
SLA 308 kuopos pirm.

Velykų Dovana Tau: 
(1) “JUOKTIS SVEIKA,” I-

II, dvi knygos už vieną 
dolerį
$4). Devyni puikus anek 
dotai ir 300 trumpų juo'

PETKUS
TĖVAS IR SŪNŪS—SLA NARIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

vai
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1925 BačiulisAmerikos Lietuvių Veikla Juozas, sūnus
Domicėlė

Chicago, Illinois

FUNERAL HOME

South Boston, Mass
Petro Vaičiūno Pagerbimas

me

na

Veronika

kai

La u

gauna

Wilkes Barre, Pa
Daug Laiškų iš Lietuvos

nu

Pane

Ona

636 Broadway
Chica

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

vadovui

S. L. A. Pildomoji 
Taryba Posėdžiavo

$3,044.00
$22,020.00

11339 Jos. Campau 
Detroit 12, Mich.
Tel. TOwnsend 9-3980

$878.75
$4,271.25

gauti laiškai
Lašiniai ir

nedir 
laukan

skamba 
sviestas 
kilogra- 
30 rub-

$48.00 
54.00 
44.00 
24.50 
12.00 
36.00 
24.00 
36.00 
36.00 
44.25 
31.50 
72.00 
15.00 
72.00 
36.00

108.00 
30.00 

155.50

Pobūvis praėjo gr a ž i o j e 
nuotaikoje. Dalyvis.

darbo ir sunkiai susi 
darbą užsidirbti mais

Petras, dipl. ekonomiS'

tiksliausias ir įdomiausias

paskirti šiam su- 
apsvarstyti. Ne­

buvo pašvęsta ap- 
paskolų davimas

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius

SHALINS
(Shalinskas)

Televizijos Programa Bus 
Kovo 9 Dieną

Viso __ ------------------------------------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

gimęs Mari

Gražus Buvo Pobūvis Baltų 
Laisves Namuose

brolis, ii 
vals., Ute

Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimo 40 metų sukakčiai 
paminėti Lietuvos Laisvės Ko­
mitetas ir Lietuvos Generali­
nis Konsulatas vasario 17 die­
nos vakare surengė kuklų 
priėmimą Baltų Laisvės na­
muose. Dalyvavo apie šimtas 
rinktinių svečių ir viešnių, jų

prie statybos apie 25 rubliai 
į dieną arba 6 šimtai į mėne­
sį. Bet maistas kainuoja 5 
šimtai rublių į mėnesį. Tokiu 
budu vienas šimtas rublių lie­
ka drabužiams, tad nėra už ką 
pirkti knygas bei užsirūkyti 
cigaretę.

Jauni vyrai, grįžę iš kariuo­
menės negali gauti darbą, tai 
visi ir gyvena susikimšę dvie­
jų kambarių bute. Maistą da­
linas k 4 gauna iš kolūkių, nes 
tarnyba industrijoje ar kito­
kia neįmanoma Kaune ar ki­
tam mieste. Jauni vyrai, buvę 
kareiviai, gerokai pamokyti, 
tą galima pastebėti iš rašytų 
laiškų. Kai kurie jų buvo 10 
metų Vaikai paimti į Kauno 
mokyklą ir auklėti, bet ir jie 
neturi 
randa

Viso --------- ----------------------------------------------
Nuo pradžios' šių metų bendrai viso

kolūkyje. Nors dir- 
arkliais, bet viso 
neima į dvaro ku­

rnėtus, lietuvių 
yra mėgiama, 
remiama. Vienas

Šito rajono senieji 
bantieji ir mokyklas 
tieji vaikai neturi pasų ir ke­
liauti į miestelius draudžia­
ma. Vagysčių dažnai buna. 
Kaip išeina į kolūkį dirbti, tai 
drabužius ar ką valgomo va­
gišiai radę išneša.

J. S. Stanislovaitis.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendrupmenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—- 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikrašti galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ1 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

Šioje apylinkėje žmonės 
gauna daug laiškų iš Lietu­
vos, Ariogalos rajono. Šis ra­
jonas eina nuo Dubysos link 
Nevėžio, tarpe Čekiškės ir Jo­
svainių miestelių. Ten visi gy­
ventojai yra ūkininkai, dabar 
jie visi dirba kolūky, gyvena 
senose lūšnose po 16 asmenų. 
Tie namai statyti prieš pirmą­
jį pasaulinį karą. Kitų trobe­
sių neturi.

Dirbantieji su arkliais ūkių 
darbus, gauna mokėti kas­
dien, kaip prieš karą dvarai 
mokėdavo. Bet ne visi laimin­
gi turėti pastovų darbą, tai 
tie gauna darbymetės metu 
dirbti ūkiuose apie 10 darba­
dienių į mėnesį. Geriausia 
jaunoms mergaitėms, kurių 
pirštai miklus ir išmelžia po 
18 karvių kasdien. Tos mer­
gaitės baigusios pradinę mo­
kyklą ir pradeda dirbti kolū­
kyje. Aukštam mokslui sti­
pendijų mažai kas gauna.

Visi augę vyrai ir atitarna­
vę rusų kariuomenėje, negau­
na darbo 
bama su 
prieauglio 
metiną.

Dabar statomi trobesiai, tai 
vasaromis gauna darbus prie 
statybos. Uždarbis už darbus

Lukšyte-Mikutiene Zose, iš Žaga­
rės val^..

Mačiulis Izzidorius, iš Naujinin­
kų k., Eržvilko vals., Tauragės ap.

Matilioniene-Juozapaitytė, Ona 
duktė Povilo.

Mikutiene-Lukšyte Zose, iš Žaga­
rės vals.

Natkevičius Gediminas, iš Palan­
gos.

Nokutis (ar Nakutis) Juozas, iš 
Daujočių, Svėdasų vals.

Norgeliene-Sudeikaite Marijona, 
ir Gečiene-Sudeikaitč Domicėlė.

ratiniai konsulai: Vokietijos, 
Australijos, Ispanijos, Nika- 
ragus, Irlandijos, Estijos, 
Tautinės Kinijos, Čilės, Lat­
vijos, Ukrainos, Albanijos ir 
kt. Kurių valstybių patys ge­
neraliniai konsulai negalėjo 
dalyvauti, tai tie prisiuntė sa­
vo pavaduotojus. Taipgi daly­
vavo New York Times dien­
raščio redaktorius Otto Toli- 
šius, vietinių lietuviškų laik­
raščių redaktoriai, generalinio 
Konsulato visas personalas, 
Lietuvos Laisvės Komiteto 
nariai. Dalyviai buvo pavai­
šinti įvairiais gėrimais ir ska­
niai pagamintais užkandžiais. 
Svečiai ir viešnios besivaišin- 
dami draugiškai tarp savęs 
pasikalbėjo ir pasidalino min­
timis įvairiais klausimais.

Pobūviui einant prie pabai­
gos, Laisves Komiteto pirmi­
ninkas, ministeris V. Sidzi­
kauskas įteikė taurę Šiaurės 
Amerikos rytų apygardos sta­
lo teniso nugalėtojų 
VakaeiHin Faftko.

Bauža Jonas 
Petro.

Bauža Pranas, sūnūs Simo.
Brazienė-Riaubyte Marijona, 

veno Kewanee, Ill.
CONSULATE GENERAL

OF LITHUANIA,
41 WEST 82-nd STREET, 

NEW YORK 24, N. Y.

Domicėlė, ir 
Marijona.

Šilalės, Tauragės

Lietuviškoji televizijos pro­
grama, ruošiama “Lietuvos 
Atsiminimų” radio valandos 
direktoriaus, Jokūbo Stuko, 
įvyks ne kovo 2 dieną, kaip 
buvo pranešta, bet kovo 9 
dieną, sekmadienį, 4 valandą 
po pietų, iš New Yorko tele­
vizijos stoties WATV, 13-tojo 
kanalo. Apie programos turi­
nį ir jos dalyvius bus praneš­
ta vėliau.

redaktoriui linkėjimus, 
Atvažiavau 
apsigavau,

Kovo 8 dienos vakare ir ko­
vo 9 dieną po pietų ir vakare 
Lietuvių Auditorijoje, new- 
yorkietis Motuzas rodys Lie­
tuvos vaizdų spalvotą filmą 
Matysite Laisvės Varpą ir ki­
tus gražiausius Lietuvos vaiz­
dus. Būtinai pamatykite.

Rep.

DAR NEVISI ŽINO, 
kad

MAMYTĖS SURIS 
gaminamas kelių skirtingų 
skonių. Dabar vartotojams 
nesunku pasirinkti. Brook- 
lyne, N. Y. ir apylinkėje Ma­
mytės Sūrio atstovai yra C. 
Šimanskis ir C. Michell, ku­
riems pristatymą į tolimesnes 
vietas talkininkauja visiems 
žinoma P. Kupinsko lietuviš­
kos duonos kepykla Eliza- 
bethe.

Kur yra duona, ten yra ir 
Mamytės Suris. Atstovo ad­
resas :

S & M Quality Market 
483 Grand St., Brooklyn 11, 

N. Y. Tel. EV 8-4608 
Lietuviškų dešrų, skilandžių 
ir kitų gaminių savo dirbtuvė 

ir antroji krautuvė yra: 
145 Grand St., Brooklyn 11, 

N. Y. Tel. EV 8-4627 
Užsakymai pristatomi į 

namus.

“Laisvės Varpas”, Naujo­
sios Anglijos lietuvių kultūri­
nė radijo programa, veikianti 
jau keturius 
visuomenės 
vertinama ir 
žymiausių tos programos stei­
gėjų ir rėmėjų yra žinomas 
visuomenės veikėjas Petras 
Vaičiūnas, kuris jau yra įne­
šęs “Laisvės Varpo” kason 
$500 ir kasmet apmoka Lietu­
vos nepriklausomybės, vasario 
mėn. 16 dieną, šventės proga 
“Laisvės Varpo” radijo pro­
gramos išlaidas. Ateityje yra 
pasižadėjęs remti “La i s v ė s 
Varpo” radijo programą.

“Laisvės Varpo” vadovybę 
vertindama Petrą Vaičiūną už 
jo nuopelnus “Laisvės Var­
pui”, suteikė mecenato vardą.

Kovo mėn. 2 dieną, 5 va­
landą vakaro, Lietuvių Tauti­
nės Sąjungos namuose, 484 
E. 4-th Street, So. Bostone 
yra rengiamas jam pagerbi­
mo banketas.

Lietuvių visuomenė malo­
niai kviečiama į Petro Vaičiū­
no pagerbimo banketą daly­
vauti. Rengėjai.

Visi 
liūdnai 
kainuoja 45 rubliai 
m as, žieminė kepurė

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų vedėjas

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

900 Liberty Rd.
Cleveland 13, Ohio 
Tel. TOwer 1-1461
easssssssssessss

Petraitis Jonas, kunigas, sunus 
Antano ir Marcelės Puišytės Pet­
raičių.

Pranskevičius Pijušas, sunus 
Juozo.

Prišmantas Jonas, sunus Jono.
Ramanauskiene-Ruselevičiute Pe­

tronėle.
Rusclevičiute-Ramanauskicnč Pe­

tronėle.
Sudauskicne Ona, duktė Izido­

riaus.
Sasnauskas Povilas.
Sčastnienė Ona, duktė Mykolo.

84-02 Jamaica Ave. 
(at Forest Parkway Station) 

Woodhaven, N. Y. 
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai: 
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

Amerikoj
savo korespondentus kiekvienoje didesnėje

JOHN NAGHTEN & CO
ESTABLISHED 1863 INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois.Floridoje Šaltas Oras
Vladas Barčiauskas, Susi­

vienijimo narys, nuvažiavęs į 
Miami, Floridą, praleisti porą 
savaičių atostogų, prisiųsda- 
mas 
tarp kitko rašo: 
pasimaudyti, bet 
šaltoka, ne tiek šalta, kiek vė­
su. Tad trumpinu atostogas 
ir reikės važiuoti patogesniu 
laiku”.

Šepetys Vytautas,
Švilpiškio vienk., Biržų apskr 
nūs Jokūbo.

Sudeikaitė^GeČiene 
Sudeikait-^Norgelienė Marijona.

Vaškys Kostas, iš Plungės.
Venslovas (Venslovaitis) Justi­

nas ir Vincas, kilę gal iš Slabadų 
k., Naumiesčio vals., šakių apskr.

Zamaras Jonas, gyveno Wilkes 
Barre, Pa.

žiemys Jurgis, iš Salos k., Sala­
ko vals., Zarasų apskr.

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis, SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siųskite knygos autoriui:
DR. S. BIEŽIS,

3148 W. 63rd St., Chicago 29, Bl.
Telefonas Republic 7-7868

Kad Jūsų Gimines ir Artimieji Gautų Si untinį-Dovaną VELYKOMS, Jį Būtinai 
Išsiųskite N eatidėliojant!

Siuntiniu-Dovana Pradžiugirikit Šarvo Artimuosius ( 
SIŲSKITE SIUNTINIUS DABAR!

Naudokitės patarnavimu patikimos, atydžios ir skubios firmos

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
13S W. 14th SI., New York 11, N. Y. Tel. CHeleee 3-25S3

(Licensed by USSR) - "
PAGAL SUTARTĮ, SUDARYTĄ SU INTURISTU, FIRMA TEISĖTA SIŲSTI SIUNTINIUS Į VISAS 

SSSR RESPUBLIKAS IR LIETUVĄ
Visos išlaidos, įskaitant muitą, apmokama firmos įstaigoje. Siųsti galima tik naujus daiktus.

KIEKVIENAS SIUNTINYS APDRAUSTAS >
Įstaigoje didelis pasirinkimas prekių. Atidaryta kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro. 

Sekmadieniais' iki 4 valandos.
KLIJENTŲ PATOGUMUI SKYRIAI ATIDARYTI SEKANČIUOSE MIESTUOSE: 

632 W. Girard Avė. 
Philadelphia 23, Pa? 
Tčl. VVAInut 5-8878

Vasario 22, 23 ir 24 dieno­
mis Susivienijimo centrinėse 
patalpose New Yorke posė­
džiavo Pildomoji Taryba. Po­
sėdžiuose dalyvavo visi tary­
bos nariai: prezidentas Povi­
las P. Dargis, vice prezidentas 
Juozas Maceina, sekretorius 
dr. M. J. Vinikas, iždininkė 
Nora Gugienė, iždo globėjai 
Eufrozina Mikužiutė ir adv. 
Steponas Briedis, ir daktaras 
kvotėjas dr. Steponas Biežis. 
Taipgi posėdžiuose dalyvavo 
du Kontrolės Komisijos na­
riai Stasys Michelsonas ir Al­
binas S. Trečiokas. Komisijos 
pirmininkas Stasys Gegužis 
dėl susirgimo negalėjo daly­
vauti posėdžiuose.

Nors posėdžiai tęsėsi tik 
tris dienas, bet per tą laiką 
apsvarstyta ir išspręsta daug 
svarbių organizacijos reikalų, 
kurie buvo 
važiavimui 
mažai laiko 
svarstymui 
ant nejudomų nuosavybių.

Apkalbėta ir busimas Susi­
vienijimo seimas, kuris įvyks 
Chicagoje liepos mėnesio 21, 
22, 23 ir 24 dienomis.

Tuo pat kartu trys Pildo­
mosios Tarybos nariai prezi­
dentas Povilas P. Dargis, sek­
retorius dr. M. J. Vinikas ir 
iždininkė Nora Gugienė pasi­
rašė Valstijų Apdraudos 
partamentams paruoštus 
tinius raportus.

Posėdžiams užsibaigus, 
turi Pildomosios Tarybos 
riai išvyko į namus, o iždo 
globėjai Eufrozina Mikužiutė 
ir Steponas Briedis pasiliko 
centre patikrinti sekretoriaus 
knygas.

Lietuvos Generalinit, Konsulato 
New Yorke paieškoti asmenys:

Klimavičius Vladas, ir jo sesuo 
Vitkauskienė Ona.

Klumbis Domininkas ir Izidarius 
(Zidorius).

Liūgas Jonas, iš Radviliškio vai., 
ir dukterys Adlaina ir Olga.

Pakalniškis Justas, sunus Kazio.
Paškauskas Vytautas, sunus Va­

cio.
Ralys Antanas, sun. Jono, iš Pe- 

čiuliškės k., Varnių vals., Telšių 
apskr.

Raugalienė-Varnai te 
duktė Mateušo.

Ruzgas Jonas, ir jc 
Raistinių k., Tauragnų 
nos apskr.

Savickaitė Ona ir Petre, il­
čių k., Gaurės vals., Tauragės

Šereckis Juozas, iš Gudelių 
mo.

Skierytė-Dvarionienė Petrė, 
Milaičių k., Gaurės vals.j Tauragės 
apskr., vyras Dvarionas Kazimie­
ras.

Spudvilaitė-Blankienė Magdė, d. 
Agotos ir Skierytės Spudvilų, iš 
Vėžaičių k., Gaurės vals., Tauragės 
apskr.

Stapulicnė-Jokaitė Ona 
kuvos.

Taruza
Tuinyla

męs 1922
Urbutis

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis 

turi
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. ( > 
spausdina vėliausias, 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų'gyvenimo, 
spausdina svarbiausius lietuvių gyvbnimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikės bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois 

4 .1 w

Išmokėtos ligoje pašalpos i i
P. KARPAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 savaites  __z__— 
M. KARPIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 s. —--------------
J. BRASKIENĖ, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 3 s. ir 4 d.   
A. JAKIMAVIČIENĖ, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 4 s. ir 1 d 
M\ marmokienė, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 2 s. -----------
P. DAMUŠIS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 s. --------------------
J. VAITKEVIČIUS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ----------- -----
O. NAUJOKIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. -------------------
K. PETRULIS, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 6 s. ----------------------
O. PAREDNIENĖ, 131 kp., Norwood, Mass. Sirgo 5 s. ir 5 d. _ 
O. GAJAUSKIENĖ, 156 kp., Benton, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. --------
E. LIUBINAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 3 s. -------------------
V. DULSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 1 s. ir 4 d.
A. BACEVIČIA, 226 ,kp„ Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----------------- -į------
M. BUDRIS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----------- - ---------- —
M. MACIRAUSKIENE, 354 kp., Akron, Ohio. Sirgo 12 g. -----------
W. E. YUKN, '371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 3 s. ir 3 d. -----
J. DUDONIS, 301 kp., Cicero, III. Sirgo 12 s. ----------------------- -

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geriausiam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant geležinkeliu, prie darbo, arba nuėjus pas 
siuvėją, pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
ėjus krautuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ii 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai. Užsisakant adresuoti:
KELEIVIS

Boston 27.

Liudas, sunus Povilo.
Jonas, sunus Jono, gi- 
metais, Simno vals. 
Steponas, sunus Jono.

Varnaite-Raugalienė Veronika, 
duktė Mateušo.

Vilkis Antanas, ir jo vaikai An­
tanas, Jonas, Marcelė, Ona ’ ir Sta­
sys.

Vitkauskienė-Klimavičiute Ona, 
ir jos brolis Klimavičius Vladas.

Aleliunas, iš Velžio, ar Velželio 
k., Panevėžio vals.

Babrys Vytautas, 
jampolėje.

Gečienė-Sudeikaitė
Norgelienė-Sudeikaitė

Irtmanas 
apskr.

Jašinskas Steponas, iš Palangos
Juodikiene Koste, gyveno 

vėžio vals.
Juozapaitytė-Matilionienė 

duktė Povilo.
Kaveckas Antanas.
Lionas Juozapas, gyvenęs 

go, Ill., 5916 So. Mayfield, Ave

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidentui ir Iždininkui Pasirašymui 

Vasario 21 Dieną, 1958 Metų

Išmokėtos pomirtinės
AUGUSTAS SiABALilAUiSiKAS, 5 kp., Plymouth, Pa., 

gimęs rugpiučio 28, 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 14, 1921 m., mirė sausio 4, 1958 m. 
Velionio žmonai, Juzei Sabaliauskienei, pomirtinės 
išmokėta _____------------------------------------ $600.00

KAROLIUS KASILAUSKAS, 33 kp., Minersville, Pa., 
gimęs sausio 15, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė balandžio 8, 1918 m., mirė sausio 25, 1958 m. 
Velionio žmonos seseriai, Anna Cavallari, pomirti­
nės išmokėta __________________________ $600.00

VINCAS REKSTIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimęs ba­
landžio 19, 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 3, 1927 m., mirė sausio 28, 1958 m. Velionio 
žmonai, Marei Rekstienei, pomirtinės išmokėta $436.00

MAGDELEN SHAULYS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimu­
si gegužės 7, 1903 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė liepos 1, 1943 m., mirė sausio 13, 1958. Velio­
nės vyrui, Anthony Shaulys, pomirtinės išmokėta $100.00

JONAS ZOKAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gimęs 
balandžio 22, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė vasario 4, 1923 m., mirė sausio 8, 1958 m. Ve­
lio vaikams, Mary, John ir; Antanui Žakams, pomir­
tinės išmokėta _ ______________________ $300.00

MARE MARMAKIBNe, 43 kp., So. Boston, Mass., gi­
musi gegužės 25, 1874 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė balandžio 23, 1914 m., mirė sausio 16, 1958 
m. Veliones dukteriai, Sophie Wiesberg, pomir­
tines išmokėta _ .______________________  $108.00

BETEjR AMBROSE, 75 kp., -Los Angeles, Calif., gimęs 
spalio 28, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 10, 1939 m., mirė balandžio 16, 1957 m. Ve­
lionio Turto Administratoriui, Paul Ambrose, po­
mirtinės išmokėta-----__----------- ----------- - $150.00

MATHEW VITAiRTAS, ipav. kp., New York, N. Y., gi­
męs vasario 23, 1886 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė kovo 9, 1941 m., mirė spalio 22, 1957 m. Ve­
lionio dukteriai, Joan Vitartis, pomirtinės išmokė­
ta ___ _______________________________  $250.00

JUOZAS P. NAVICKAS, 153 kp., Du Bois, Pa., gimęs 
birželio 11, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė lapkričio 7, 1943 m., mirė vasario 5, 1958 m. Ve­
lionio žmonai, Stanislovai D. Navickienei, pomirti­
nės išmokėta —--------------------------- ------- $500.00




